CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 48/2022

Solicito a Prefeitura Municipal,
que realize um estudo que
viabilize um aumento dos valores
das diárias para os motoristas da
saúde (ambulância/transporte
de pacientes).

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal
junto a Secretaria competente, solicitando a Prefeitura Municipal, que realize
um estudo que viabilize um aumento dos valores das diárias para os
motoristas da saúde (ambulância/transporte de pacientes).

JUSTIFICATIVA

 Levando em conta o aumento do custo de vida e o quanto que  gastamos com
alimentação, é importante rever os valores pagos como Diárias aos motoristas
, que diariamente viajam levando pacientes para diversas regiões do Estado
em Hospitais /ambulatórios .

Profª Iara Costa
Vereadora

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C3R3M3S0N5Y7Z3X5
		2022-02-07T11:55:39-0300

		2022-02-07T11:55:39-0300